Incipit liber tertiusdecimus antiquitatis iudæicæ.

Qualiter ionathas frater iudæ defuncto eo ducatum suscepit. Et quemadmodum Bachidē de-
bellans facere eum amicitias secum & a prouincia coegit ab scedere. Capi. I.

Vibus modis gens iudæog Macedonibus in seruitute eam tenentibus liber-
tatem recepit & quod per tanta certamina dux eorū iudas transiens defun-
ctus est pro ipsis bellans uolumine superiore monstrauimus. Post interitum
uero iudæ iterū quicumque erant ipii & transgressores patriæ legis uenerūt
cōtra iudæos & undique eos pessime molestabat. A diuabat aut eorū ne-
cessaria fames quæ tunc prouinciā omnē occupauit ut multi ppter inopiā me-
tiosarios nō tolerantes abas calamitates famis & inimicog transfugerent
ad Macedones. Bachides interea iudæos qui patriā relinquerent solennia &
cōmunem uitā eligerent cōgregans custodiās prouinciæ tradidit. Qui te-
nentes amicos iudæ bachidi prodebant quos torquens crudeliter occidebat. Tantis ergo iudæ ca-
lamitatibus oppressi reliq; ex amicis iudæ uidētes miserabiliter gētē peunē ad eūres fratē eius iona-
thas rogabat eū ut imitaret fratē suū & illius erga suā gētē puidētā hortaretur adhiberet & ne
despiceret populū sine defensore peūt. Ionatha uero pmitteat paratū se eē mori p cūctis & credēs
eū suo fratri parē existere duce iudæog ordinauerūt. Quod bachides audis & timēs ne regi uel ma-
cedonibus cōcitatet bella ionathas sicut olim iudas dolo eū interficere statuit. Cuius uolūtas nō latu-
it ionathā

ff ionathan neque fratrem eius Symonem. Qui colligentes socios omnes ad desertam confugerunt & uenientes super aquam quae dicitur lacus Asfar ibidem comorabant. Bachides autem sentiens eos discessit se & in illo loco conuersari contra eos omni cum sua uirtute progressus est & trans iordanem castra ponens refouebat exercitum. Ionathas cognoscens bachidem contra se uenisse. mittit fratrem iohannem qui Gad dicitur dicebatur ad Nabuthaeos arabas ut apud ipsos deponeret suppellechile usque quo pugnant contra bachidem erat. n. amici. Ioannem ergo euntem ad Nabuthaeos insidiosis collocatis in Nabath ciuitate filii Amri capiunt eum una cum suis & rapientes omnia quae portabant occidunt iohannem & omnes socios eos. Vindictam uero quam pro hoc receperunt a fratribus eius postea demonstrabo. Bachides autem cognoscens ionathan in memoribus iordanis castra posuisse. obseruans sabbatorem diem contra eum uenit tanquam non in ea pugnaturum propter legem. Ille socios hortatus & animam eius pericula pati dicens in medio comprehensus fluuii & hostium & quia aufugere non haberent dum hostis ante faciem fluuii uisus a retro prohiberent orans ad deum ut uictoriam sibi praestaret committit pugnam cum hostibus. Quorum multos occidens cum uideret temerarium se bachidem appetere dextram ad ferendum extendentem prauidens plagam deuitans cum sociis in fluuium exiit & pernatans trans iordanem periculum mortis euasit. Nam bachides fluuium relicto ad Hierosolymorum arcem discessit usque ad duo milia fuorum amittens. Qui etiam multas iudaeae ciuitates capiens muniiuit Hiericho & Amatunem & Bethoron & Bethulam & Phamathan & Faratonem & Thochoa & Gazara & turres in una quaque ciuitate constituit & muros circumdans eis ualidos & magnitudine praecellentes custodiam in eis statuit ut exinde iudaeos affligeret. Arcem uero Hierosolymorum cautius muniiuit & tollens filios nobilium iudaeorum obsides in arce conclusit. Eodem tempore ueniens quidam ad ionathan & fratrem eius Symonem nunciatur filios Amri celebrare nuptias & nouam nuptiam duci a Madaba ciuitate & arabas cum pompa munificentissima. Ionathas tunc & Symon tempus praetantes prosperum sibi ad fratris iohannis apparuisse uindictam cum multa potentia sociorum egrediuntur ad Madaba & inimicos inter montes insidiosis collocatis praestolabantur. Ut autem uirginem & sponsum uiderit & multitudinem amicorum cum eis sicut in nuptiis exilientes ab insidiis omnes occiderunt & ornatum cum omni praeda tollentes reuersi sunt poenam pro fratre iohanne a filiis Amri talem exigentes. Nam ipsi cum sequentibus amicis & uxoribus uel filiis numero quadringenti perempti sunt. Symon itaque & ionathas ad horam iordanis reuersi ibidem permanebant. Bachides autem omnem iudaeam muniens ad regem peruersus est. Iudaei uero duobus annis a bellorum tumultu requieuerunt. Tunc transfuga uel impius uidentes ionathan cum suis multam licentiam habere libertatis dixerunt ad regem demetrium petentes mitti Bachidem ut ionathan debellaret. quod facilius uenire pollicebantur si una nocte inopinabiliter cum inuaderent. A rege ergo bachides destinatus perueniens ad iudaeam omnibus scripsit amicis & iudaeis auxiliari sibi quatenus ionathan comprehenderent. Festinantibus autem eis & non uolentibus ionathan tenere quia nimis se caute tractabat. Bachides ira commotus transfugarum primos quinquaginta qui sibi & regi mentis sunt occidit. Ionathas uero cum fratre uel sociis ad uithalagam uillam timens Bachidem abfessit aedificansque turres & muro circumdans eam habebat ualde munitam. Quod audiens bachides milites suos cum iudaeorum auxiliatoribus perducens contra ionathan peruenit & ad eius munimina accedens per dies multo obsidebat eum. Qui obsidioni fortiter resistens. Symonem quidem fratrem suum expugnaturum Bachidem in ciuitate dimisit ipse uero furtim egreditur in provinciam & congregans manum multam nocte bachidis inuadit exercitum & multos occidens. Symonem fratrem fecit aduentum suum cognoscere. Qui sentiens hostes interrimo egreditur & macedonum machinamenta obsidioni praeparata suppositis flammis incendit & multos eorum uiriliter interfecit. Videns autem Bachides ab inimicis se circumseptum quorum alios quidem ante se alios autem retro conspiciens turbatus haec insperate sibi euenisse in transfugas tanquam in receptores suum fuorem commisit uolebatque si posset obsidione soluta sine dedecore ad propria remeare. Cuius uoluntate cognoscens ionathas legatum ad eum pro amicis destinant quatenus redderent inuicem sibi quos coeperant utriusque captiuos. Putans autem hanc honestiore bachides discessionem percipiscit cum ionathas & irauerunt utriusque nunquam contra se arma praesumere & captiuos dantes & recipientes in Antiochiam Bachides recessit. Quid post hanc discessionem nequaquam ad iudaeam deinceps peruenit. Ionathas uero hanc libertatem acquirens in machina ciuitate populorum negocia disponebat & maliuolis uel impiis cruciatis. Iudaeorum gentem purgabat.

De alexandro Epiphani Antiochi filio ueniente a Syria & ducente bellum contra Demetrium. Et qualiter demetrius legationem ad ionathan transmittens componit cum eo amicitias donaque ei multa praebuit.

Ca. II.
 a Nno sexagesimo & centesimo Epiphani Antiochi filium contigit Syria ascendere & Ptholomaidam capere ciuitatem per prodicionem militum intus comorantium. Erant enim ingrati circa Demetrium propter superbiam suam quia dum se clausisset

clausisset in quadam turre regali quam non longe ab antiochia construxerat: a nemine uidebat sed & re publica ut sediciosus negligebat. Unde & odium ei a subiectis exortum est sicut iam alibi demonstrauimus. Igitur in ptholomaidem Demetrius audiens alexandrum peruenisse omnem contra eum produxit exercitum. Dixit autem & ad ionathan legatos pro auxiliis nam praecedere alexandrum statuit. ueritus ne ille prius auxilium eius postularet aut ionathas memor malorum sese cum inimicis commingeret. Denunciavit ergo eum multitudinem congregare obsidesque iudaeorum recipere quos bachides in arce Hierosolymorum coneluserat. Talibus inter haec a Demetrio ionathas ad se nunciis ueniens ad Hierosolymam peruenit & epistolas regis adferre populo uel arcis custodibus hilariter intimaui. Quibus relictis transfuga uel ipse trepidauerunt percipere rege quatenus ionathas exercitum congregaret & obsides reciperet. Quos cum accepisset suis unicuique parentibus reddidit. Equidem ionathas in Hierosolymis mansionem faciebat renouans ciuitatem suamque uoluntate singula construens & aedificans muros ciuitatis lapidibus quadratis ut forent aduersus hostes munitissimi. Quae uidentes custodes muniminum iudaei reliquos omnes in antiochia fugerunt praeter illos qui in bethsura ciuitate & in arce Hierosolymorum erant quorum plurima pars impiorum & transfugae fuit iudaeorum. Quapropter castra non relinquunt.

Quomodo alexander haec audiens & uincens Demetrium principem sacerdotum ionathan ordinauit.

Ognoscens autem alexander promissiones quas Demetrius fecerat ionathae & fortitudinem eius & quanta disposuerat bellans contra Macedones & itaque qualia ipse prouiderat a Demetrio & bachide duce Demetrii & melius nihil inuenire quam ionathae fidei ad amicos dicebat in presenti tempore. Ionathas qui & contra hostes fortis existit & odium habet proprium in demetrii a quo multa mala perpeius est si uideat amicum eum facere contra Demetrium nunc debemus non rogare eum ad auxilium conferendum. Cuius ei & amicis placuisset transmissit ad ionathan scribens tale epistolam. Rex alexander ionathae fratri salutem. Fortitudinem quidem & fidem tuam dudum audiui. Et ideo transmissimus ad te pro auxiliis & ordinauimus te hodie principem sacerdotum iudeorum & amicum nostrum uocari precipimus. Licet enim & destinauit tibi pro munere purpuram stola & aurea corona & peto honoratum te a nobis simile erga nos fieri. Suscipiens epistolam ionathas induitur quidem sacerdotali stola celebratione tabernaculorum instante post quartum annum mortis iudaei fratris sui. Nam neque per ipsum tempus principes sacerdotum aliquis constitutus est. Collegit uero & multum exercitum & armorum copiam quam ipse construxerat. Quod factum ut peruenit ad Demetrium. nimis eum multumque contristauit suamque cepit ac cufare tarditate quod non ante alexandrum esset ipse clemens erga ionathan. Veritatem nec sic distulit scribere ad ionathan & ad populum eius cuius exemplar taliter existebat. Rex Demetrius ionathae gentem iudaeorum salutem. Quomodo nostra serualtis amicitiam temptantibusque uos inimicis non concessistis. Haec uestra quidem laudo fide & in his permanere quae sumus recipientes a nobis uicem uel gratiam per quam me reamini uestrigalium uestrorum releuationem. Et quicquid praecedentibus meis regibus uel mihi haec uenit praebitis omnia noueritis nostra uobis largitate concessa. Super haec et praetium salis uobis & coronarum quas nobis offerebatis uel quod pro tertia parte frugum & medietate fructus lignorum quod parti meae coepetebat uobis ab hodierno die remitto. Sed & censum singulorum habitantium in iudaea qui nostro arario proficiebat. Necnon & trium finitimarum uobis prouinciarum. Samariae uel Galilaeae & trans iordanem uniuersa uobis concedo a nunc per omnia tempora. Ciuitatemque Hierosolymorum sacra & inuolabilem privilegia sua possidere liberam cum suis confinibus a decima parte uestrigalium esse praecipio. Arcem uero committito sacerdoti uestro ionathae ut quos ipse probauerit fideles amicos custodes in eam deputet nobis seruanda. Captiuosque iudaeorum & seruientes apud nos liberos eos esse concedo. Nec post hanc factionem iudeorum iumenta uolentibus angariis subiaceant. Sabbatum autem uel omnes dies festos & tres ante eos dies sine uestrigalibus esse denuntio. Eodem modo iudaeos nostram terram habitantes liberos ac sine lesione dimitto. Licentiamque mihi militare uolentibus usque ad triginta milia praestamus eadem quibus & meus utitur exercitus ubicumque ierint accepturi. Ordinabo ergo quosdam eorum in castris quosdam custodes mei corporis & duces in aula mea constitua. Praecipio uero magis uestris uti legibus castisque stodes & tribus propositis in iudaea legibus obedire. Principemque sacerdotum diligentiam habere uolone quis iudaeorum aliud templum nisi Hierosolymitarum uenerit. Praebeamus et ad sumptus inolationum per singulos annos centum quinquaginta milia dragmas quaeque super fuerint pecunias uestras esse uobis. Decem milia autem dragmas quas reges a templo accipiunt uobis cedo quia sacerdotibus ministrantibus templo competunt. Quicunque itaque ad Hierosolymorum templum uel intra eius fines confugerint debitorum regaliu pecuniarum siue qualibet causa faciente licentiam eis indemnitate concedo. saluaque eorum possessiones esse. Renouari uero templum impendiis ex meo factis murosque ciuitatis spondeo fabricari turesque altas construere. Et quicquid ad munimen uestrum necesse fuerit meis sumptibus restitui rare polliceor. Tantum est ut quas accepistis amicitias nobiscum & foedus sine simulatione seruetis. Haec quidem promittens & blandiens Demetrius iudaeis scripsit. Rex uero alexander magni collegens